
 
 

 

 

 

 

 
ÖNCE TEDBİR SONRA TEVEKKÜL 

 
Esselamu Aleyküm ve Rahmetullah 

Eûzübillâhimine’ş-şeytâni’r-racim Bismillâhirrahmânirrahim. 
Vesselatu Vesselamu ala Resuluna Muhammedin Seyyidel evvelin vel ahirin. 

Medet Ya Resulullah, Medet ya Sadat-ı Ashab-ı Resulullah, Medet ya Meşayihina,  
Şeyh Abdullah Dağıstani, Şeyh Muhammed Nazım el Hakkani, destur. 

Tarikatun es sohbe vel hayru fi cemiyya. 
 

Bu dünyada her şey olabilir. Zannetme ki her şey aynı gider. Her şey oluyor, 
insanın aklına hayaline gelmeyen şeyler olabiliyor. Bu imtihandır, hem imtihandır hem de 
insanın Allah’a tevekkül edip, öyle yaşaması lazım. 

Tevekkül edilecek ama aklını da kullanmak lazım. Peygamber Efendimiz (s.a.v.); 
“A’kilha ve tevekkel” dedi. Yani önce deveni bağla, ondan sonra Allah’a tevekkül et. 
Yoksa salıverip de her şeyi ortada bırakıp, ondan sonra; “Ben tevekkül ettim ama geldiler 
beni çarptılar, beni soydular.” deyince; “Allah’a tevekkül ettim, kabahat bende değil!” 
gibisinden oluyor.  

Yok, işine bakacak, işin güzel, ince yönlerini öğrenecek; muamele yaparken iyi 
muamele yapacak, insanlara iyi davranacak. Kim iyidir, kim değildir diye insanları anlaması 
lazım. Ona göre zanla da hareket etmez ama kendine zarar gelmesin, başkasına zarar 
gelmesin diye dikkat etmesi lazım.  

Herkesin nefsi vardır, dikkatli olmak lazım. Çünkü sen dikkatli olmazsan, 
karşındaki insanlar bu fırsattan istifade edip, nefislerine uyup, kötülük yapabilirler. Sen 
uyanık olup da o şeyi men ettiğin vakit hem sana fayda olmuş olur hem insanlara fayda 
olmuş olur. Onlar da böyle bir işe girmezler, günaha girmezler; herkes haddini bilir, herkes 
hukukunu bilir. 

Mesele budur. Şimdi insanların dikkat etmesi lazım. İnsanlar bazen kendilerini 
koyun gibi teslim ediyorlar, ondan sonra da bir şey oldu mu; “Şöyle yaptım, böyle 
yaptım...” diye başlıyorlar ağlamaya. Onun için, dikkat edip de hakkımızı da koruyalım, 
başkasının hakkını da koruyalım inşallah.  

Ve Min Allahu Tevfik 

El Fatiha      
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